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   Wg rozdzielnika 

 
dotyczy: postępowania w sprawie zamówienia pn. Budowa obwodnicy i mostów w ciągach 
dróg wojewódzkich 
(nr ZDW-DN-4-271-8/22)   

 
Zamawiający – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie prowadzający postępowanie jw., 
niniejszym na podstawie art. 135 ust. 1, 5 i 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r.  poz. 1129, ze zm., zwanej dalej ustawą PZP)  
udziela poniżej odpowiedzi na złożone przez Wykonawców wnioski o wyjaśnienie treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w przedmiotowym postępowaniu, które wpłynęły  
do Zamawiającego (numeracja pytań oraz kolejność udzielania odpowiedzi jest ustalona  
przez Zamawiającego): 

 
Pytanie nr 136: 
Z uwagi na duży pakiet odpowiedzi, który został zamieszczony na stronie Zamawiającego w dniu 
25.04.2022 r. wieczorem, konieczność weryfikacji ofert od Podwykonawców, skomplikowany  
i obszerny zakres zamówienia składający się z 10 zadań w różnych lokalizacjach oraz ze względu 
na termin składania ofert przypadający dzień po długim weekendzie, zwracamy się z prośbą  
o przedłużenie terminu składania ofert o min. 1 tydzień tj. na dzień 11.05.2022 r. 
Pytanie nr 138: 
Zamawiający w dniu 26.04.2022 na stronie postępowania opublikował 100 odpowiedzi  
na zadane pytania (datowane w piśmie na 20.04.2022) wraz z osiemnastoma załącznikami  
o rozmiarze 1,33GB, a także nowy Opis Przedmiotu Zamówienia. Aktualny termin składania ofert 
ustalony na 04.05.2022 sprawia, że Oferenci na zapoznanie się z opublikowanymi materiałami 
mają 5 dni roboczych. Dodatkowo dzień 02.05.2022 z uwagi na "długi weekend majowy" w wielu 
firmach jest dniem wolnym od pracy. Mając na uwadze powyższe oraz  
chęć przygotowania rzetelnej wyceny uwzględniającej wszelkie dokonane zmiany zwracamy się z 
uprzejmą prośbą o stosowne wydłużenie terminu składania ofert. 
Pytanie nr 139: 
W nawiązaniu do opublikowanych przez Zamawiającego odpowiedzi na pytania potencjalnych 
Wykonawców zwracam się z prośbą o zmianę terminu składania ofert o co najmniej 7 dni.  
Prośbę swą motywuję znaczną ilością opublikowanych przez Zamawiającego odpowiedzi,  
które wymagają szczegółowej analizy, co ze względu na duży zakres przedmiotu zamówienia 
przekłada się na czas niezbędny do skorygowania przygotowywanej oferty. Mając na uwadze 
powyższe zwracam się o wyrozumiałość i zrozumienie Zamawiającego w przedmiotowej kwestii. 
Przedłużenie terminu składania ofert pozwoli potencjalnym Wykonawcom na zaktualizowanie  
ofert od dostawców, a tym samym przełoży się na bardziej konkurencyjne ceny, tym samym 
pozwoli przygotować rzetelną i odpowiedzialną ofertę opartą nie na szacunkach i analizie 
potencjalnych ryzyk, ale na uzyskanych od dostawców i partnerów ofertach przygotowanych z 
należytą starannością. 
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Pytanie nr 140: 
W związku z obszernymi wyjaśnieniami udostępnionymi przez Zamawiającego 25.04.2022 r. 
prosimy o  przesunięcie terminu składania ofert na 06.05.2022 r. 
Pytanie nr 141: 
W nawiązaniu do opublikowanych przez Zamawiającego odpowiedzi na pytania potencjalnych 
Wykonawców zwracam się z prośbą o zmianę terminu składania ofert o co najmniej 7 dni.  
Prośbę swą motywuję znaczną ilością opublikowanych przez Zamawiającego odpowiedzi, które 
wymagają szczegółowej analizy, co ze względu na duży zakres przedmiotu zamówienia przekłada 
się na czas niezbędny do skorygowania przygotowywanej oferty. Mając na uwadze powyższe 
zwracam się o wyrozumiałość i zrozumienie Zamawiającego w przedmiotowej kwestii. 
Przedłużenie terminu składania ofert pozwoli potencjalnym Wykonawcom na zaktualizowanie  
ofert od dostawców, a tym samym przełoży się na bardziej konkurencyjne ceny, tym samym 
pozwoli przygotować rzetelną i odpowiedzialną ofertę opartą nie na szacunkach i analizie 
potencjalnych ryzyk, ale na uzyskanych od dostawców i partnerów ofertach przygotowanych  
z należytą starannością. 
Odpowiedź 
(zbiorcza na wszystkie powyższe pytania): 
Zamawiający informuje, iż termin składania ofert na gruncie niniejszego postępowania  
został zmieniony (wydłużony) zgodnie z informacjami zawartymi w piśmie z dnia 27.04.2022 r.  
(zn. ZDW/PW/2022/3042/DN-4/AN) zamieszczonym na stronie prowadzonego postępowania.  
W ocenie Zamawiającego tak określony termin składania ofert (przy uwzględnieniu już dość 
długiego okresu biegu tego terminu) umożliwia zapoznanie się z dokumentami zamówienia,  
w tym udzielonymi przez Zamawiającego wyjaśnieniami treści SWZ, oraz sporządzenie oferty. 
Niemniej jednak Zamawiający nadmienia, iż wobec pozyskania informacji o dokonaniu przez  
Radę Ministrów zmiany zasad programowych Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych w zakresie przedłużenia maksymalnego dopuszczalnego programowo 
terminu uruchomienia przez zamawiającego postępowania zakupowego mającego na celu 
zakontraktowanie całości inwestycji objętej projektem, co ma wpływ i bezpośrednie przełożenie  
w tym zakresie na uwarunkowania procedowania przedmiotowego zadania i możliwości 
proceduralne dostępne Zamawiającemu w ramach tego postępowania w kontekście konieczności 
wypełniania wymogów programowych POLSKIEGO ŁADU, kwestia ta oraz wynikające z pytań 
wnioski zostaną dodatkowo odpowiednio uwzględnione w kontekście procedowania tego 
postępowania, o czym Zamawiający zgodnie z obowiązującymi regulacjami ustawy PZP  
będzie powiadamiał w ramach odrębnych pism i kolejnych informacji zamieszczanych na stronie 
prowadzonego postępowania.  
 
Pytanie nr 137: 
Prosimy o ponowne udzielenie odpowiedzi na pytanie nr 131, gdyż w ocenie Oferenta nie jest  
to odpowiedź na zadane pytanie. Zakładając hipotetycznie, że Zamawiający w ramach transzy 3 
(warunkowej) będzie miał do zapłacenia pewną kwotę "X" ze środków własnych to czy jest 
możliwość by kwotę "X" fakturować częściowo w okresie od podpisania Umowy do dnia 
30.06.2024 np. raz w miesiącu czy może kwota "X" zostanie zapłacona jednorazowo po wykonaniu 
prac objętych etapem III  tj. po 30.06.2024? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w jego ocenie udzielona na pytanie nr 131 odpowiedź dotyczyła 
zadanego pytania i wyjaśniała kwestię, której ono dotyczyło – odsyłając w tym kontekście  
do zapisów udostępnionego zamiennego zał. nr 8 SWZ – wzór umowy (oznaczonego datą 
20.04.2022 r.), który wyraźnie określa sposób płatności wynagrodzenia umownego (w ramach 
poszczególnych transz), w tym sposób płatności transzy 3 obejmującej wynagrodzenie  
za prace objęte etapem III inwestycji (statuując w tym zakresie płatność jednorazową –  
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na podstawie faktury wystawionej w oparciu o protokół potwierdzający wykonanie prac  
objętych etapem III inwestycji). Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację przedmiotowych  
zapisów umownych dotyczących sposobu płatności wynagrodzenia umownego (które płatne  
ma być częściowo – w kontekście poszczególnych transz określonych umową), w tym  
nie wyraża zgody na wprowadzenie w ramach płatności objętej transzą 3 fakturowania 
częściowego. Ponadto wskazuje się, iż z uwagi na uwarunkowania i wymogi programu  
Rządowy Fundusz POLSKI ŁAD: Program Inwestycji Strategicznych (determinujące  
i usztywniające zasady montażu finansowego realizowanych w ramach niego projektów)  
nie byłoby możliwe rozdzielenie wynagrodzenia objętego transzą 3 na płatności częściowe 
wypłacane w okresie od momentu zawarcia umowy do dnia 30.06.2024 r. (tj. terminu  
zakończenia etapu III inwestycji). 

 
Niniejsze pismo staje się częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
 
 
 
 

Z up. Dyrektora 
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie 

Inga Gęsiarz-Nowak 
Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdzielnik: 
www.zdw.krakow.pl 
1 x DN-4 a/a 


